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som noget Særskilt for sig. Iøvrigt maa 
jeg jo vcere overordentlig tilfreds med det 
ærede Medlems Udtalelser angaaende Lovfor- 
slagets enkelte Paragrafer og, saavidt jeg 
opfattede det, ogsaa om de enkelte Beftenp 
melser Det Jndtryk fik jeg i alt a d af 
det ærede Medlems Udtalelser, at Lovfor- 
slaget endog synes at være noget nær 
i ordret Overensstemmelse med Kommissio- 
nens Resultater. Og naar det ærede Med- 
lem fandt, at der var visse Udtryk, som 
det vilde være heldigere at indsætte i For- 
slaget i Stedet for dem, jeg har benyttet, 
er det en Selvfølge, at jeg vit være meget 
vel tilfreds, om man kan finde bedre Ud- 
tryk end dem, Lovforslaget anvender. Hvad 
H 4 angaar, som navnlig det ærede Medlem 
fra Thisted havde forset sig paa, maa jeg 
unægtelig sige, at jeg finder at det ærede 
Medlem fra Viborg gik en heldigere Vei, 
naar han i Overensstemmelse med Kommis- 
sionen mente, at det vilde være hensigts- 
mcessigere at faae endnu flere Bestemmelser 
end de i § 4  nævnte, og naar det ærede 
Medlem fra Thisted syntes, at disse vare 
umulige, er Kommissionen jo saaledes stillet, 
at den mener, at det vil være nødvendigt 
at lave mange flere Bestemmelser, og at 
der kan komme Tider, hvor de Bestemmelser, 
som nu vedtuges, ikke ville være de bedste, 
men at man maa ty tit andre. Jeg tror 
derfor, at den Bemærkning, det ærede Med- 
lem fra Thisted fremtoni med, ikke 
var saa særdeles heldig eller velvalgt. 
At der skulde vcere nogen særlig Vanskelig- 
hed ved at anvende de Touge og Anterkjæt- 
tinger under Seiladsen, som anvendes, naar 
der losses og lades, til Fastgjorelse i Hav- 
nen, tror jeg ikke. Der vil ikke være noget? 
overdrevent Besværligt derved, og jeg kan itke 
forstaa, hvorledes det ærede Medlem kan 
mene, at det skulde være saa særlig vanske- 
ligt. Det ærede Medlem fremhævede ikke, 
hvori Vanskelighederne bestode derved, han 
mente, at det var saaledes, men jeg hørte 
ikke nogen særlig Udvikling af denne An- 
skuelse. Skulde det virkelig forholde sig 
saaledes, som det ærede Medlem fra Thisted 
synes at mene, at man end ogsaa om en 
Maaned kunde vente Kommissionens Arbeide, 
·a, saa var dette Lovforslag ikke blevet lagt 
frem paa Thingets Bord; men hvorfra det 
ærede Medlem har den Anskuelse, hørte jeg 
heller ikke. Havde det ærede Medlem fra 
Viborg udtalt sig noget bestemtere i den 
Retning, kunde der være Anledning til at 
tage Lovforslaget tilbage, men lige overfor de 
Bemærkninger, som det ærede Medlem fra 
Thisted fremkom med, ser jeg ikke, at der er 
nogen Anledning dertil. 홢- Det glæder mig 

ogsaa, at den høitærede Minister erkjendte 
Nødvendigheden af at have en saadan Lov 
og heller ikke havde noget Væsentligt imod, 
at den kom frem, med- de enkelte Dliesteniinek 
ser, maaske noget ændrede, den rummer, og 
under særligt Hensyn til, at man helst skulde 
have det samlet i en Lov, altsaa vente paa 
Solovskommissionens Arbeider. Naturligvis 
maa jeg ogsaa sige overfor den ærede Mini- 
ster, at hvad de enkelte Udtryk angaar, saa 
er det en Selvfølge, at de kunne ændres. 

J a g d :  Maa jeg blot xgjore den korte 
Bemærkning, at naar den sidste ærede Ta- 
ler syntes, at det var saa gaadefuldt, at 
jeg i mine Udtalelser havde sagt, at Sø- 
lovskommissioiiens Arbeider, som den næst- 
foregaaende Taler (Klein) omtalte, allerede 
skulde komme til at foreligge om en Maaned 
eller saa, skal jeg sige, at det ærede Med- 
leni for Viborg Amts 2den Valgkreds (Klein) 
sagde, at det unde ventes iBegljndelseii af 
Januar Maaned 1887, og jeg synes ikke, det 
er saa vanskeligt at regne ud, at der fra nu 
af og indtil Begyndelsen af Januar er om- 
ren en aanek e n e,  jan æe e 

ved var den forbigaaende Bemærkning Leg 
gjorde ved § 4 .  Jeg yttrede kun, at et 
forekommer mig, at det nærmest var en kn- 
rigis Bestemmelse, men noget meget stiesrkt 
vi e» jeg i e nd a e imo en. J e g  an aa 
Ben imidlgrtidk ikke sdor noget  videre farligt 
tttentat ver en i en ene e er i en anden 

Retning, men jeg troede ganske vist, at 
den vilde gjøre Dampskibene mere Besvim- 
end den vilde være til Nytte for de Foru- 
lykkede. Det var kun, det, jeg pegede paa. 
Naar han fandt sig beroliget ved, at det 
ærede Medlem fra Viborg sagde, at efter 
hans IJiening burde der foruden denne Be- 
stemmelse træffes en Mængde andre hensigts- 
mæssige Bestemmelser i denne Retning 
vil jeg dog sige, at det, at det vilde være 
nødvendigt at træffe en Mængde andre For- 
anstaltninger i saa Henseende, synes jeg ikke 
man kan kalde nogen Anbefaling. 

Klein:  For ikke at misforstaas vil 
jeg kun gjøre opmærksom paa, at det, som 
jeg fagde var at den skandinaviske Sølovs- 
kommission for saa vidt havde afsluttet sit 
Arbeide, at dens Udkast til en Sølov var 
færdig, at det var under Trykning, og at 
det kunde ventes færdigt i alt Fald en Gang 
i Januar Maaned. Men det er en Selv- 
følge, at fordi Kommissionen har afsluttet 
sit Arbeide og forfattet det Udkast, hvorom 
de 3 Landes Kommissioner ere blevne enige, 
derfor er Sagen ikke endelig afgjort. Kom- 
missionerne ville jo naturligvis indgive 


